
Latv i jas  
Gads imta  

Būves



Kas?



Latvijas Gadsimta Būves

Balva “Latvijas Gadsimta Būves” apbalvo būves ar 
ko var lepoties visa Latvija, visā Latvijā. Latvijas 
mērogā apbalvojumi būvēm netrūkst, taču līdz šim 
nav bijusi neviena balva, kas spētu sevī ietvert 
arhitektūru, būvniecību un sabiedrības atzinību gan 
mūsdienās, gan senākā laika nogrieznī. Balvas 
mērķis ir apzināt un izcelt pēdējo simts gadu laikā 
tapušās būves, kas savā būtībā ir šedevri gan būvju 
veidotāju, gan tautas acīs un izcelt tās sabiedrības 
priekšā.



Kāpēc?



Balvas Mērķis
Balvas mērķis ir veicināt izpratni par kvalitatīvu būvju 
nozīmi mūsdienu sabiedrībā un apzināšanos, ka 
būves kalpo gadu desmitiem. 

Tāpēc visiem iesaistītajiem ir pret jebkuru būvniecības 
procesu jāizturas ar lielu atbildību un ilgtermiņa 
skatījumu - loģika “zemākā cena” nestrādā 

Kvalitatīvs projekts maksā atbilstoši 
Kvalitatīvi materiāli maksā atbilstoši 
Kvalitatīvi tehniskais risinājums maksā atbilstoši 
Kvalitatīva plānošana maksā atbilstoši 
Kvalitatīva būvniecība maksā atbilstoši 
Kvalitatīvs darba spēks maksā atbilstoši



Balvas Mērķis
Balvas mērķis ir veicināt izpratni par kvalitatīvu būvju 
nozīmi mūsdienu sabiedrībā un apzināšanos, ka 
būves kalpo gadu desmitiem. 

Tāpēc visiem iesaistītajiem ir pret jebkuru būvniecības 
procesu jāizturas ar lielu atbildību un ilgtermiņa 
skatījumu - loģika “zemākā cena” nestrādā 

Kvalitatīvs projekts maksā atbilstoši 
Kvalitatīvi materiāli maksā atbilstoši 
Kvalitatīvi tehniskais risinājums maksā atbilstoši 
Kvalitatīva plānošana maksā atbilstoši 
Kvalitatīva būvniecība maksā atbilstoši 
Kvalitatīvs darba spēks maksā atbilstoši

Tikai šāda 
loģika noved pie 
kvalitatīviem 
projektiem



Nozares  
aktualitāte

Paliekošs 
vērtējums

Nozares  
sadarbība

Nozarei ir īstais brīdis 
pievērst uzmanību mūsu 
visu kopā padarītajam 
100 gadu laikā Latvijā

Šobrīd esošās balvas ir 
vērtība, kuras var 
papildināt ar vēl vienu 
paliekošu apbalvojumu

Arhitektiem, būvniekiem 
un būvinženieriem ir  
iespēja izveidot plašas 
iesaistes projektu

Nozares  
prestižs
Arhitektiem, būvniekiem 
un būvinženieriem ir 
iespēja argumentēt, kapēc 
kvalitatāte ir būtiska



Ko  vē r tēs im?



Starpkaru 
Latvija

Padomju 
Latvija

Mūsdienu 
Latvija

Trīs Latvijai nozīmīgos laika posmos



100 Zvaigznes



Top 10



Kas  vē r tēs?



Sabiedrība

Arhitekti

Būvnieki



Kā  t i ks  
re a l i zē t s  
p ro jek t s?



2018 May

Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Blavas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko



Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Blavas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko

2018 May 2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb



01 
Idejas apstiprināšana
2018 maijs

Arhitektu, būvnieku, inženieru, valsts pārvaldes kopsapulcē tiek svinīgi 
parakstīts nodomu līgums par balvas izveidošanu un tiek izdiskutēts 
Latvijas Gadsimta Būvju koncepts un pirmās vadlīnijas.

- Pasākums tiek atspoguļots medijos, kā sākums Latvijas būvniecības un arhitektūras 
kopīgas nozīmes projektam.  

- Tiek uzsākta komunikācija sociālajos tīklos, atspoguļojot sapulci 
- M.Ķibilds uzsāk publisku komunikāciju par projektu



Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Balvas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko

2018 May 2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb



02 
Plāna izstrāde
2018 jūnijs

Uzsākta 
žūrijas 
apzināšana

Uzsākta 
būvju 
apzināšana

Uzsākta 
sponsoru 
piesaiste

Potenciālā žūrijas zvaigzne: 
Sir David Adjaye

Sir David Adjaye OBE is recognized as a 
leading architect of his generation. 
Adjaye has held distinguished 
professorships at the Harvard, Princeton 
and Yale universities. 

Izveidota darba 
grupa ar mērķi 
apzināt Latvijas būvju 
mantojumu un atrast 
potenciālos porjektus 
nominācijai uz balvu 

/Arhitekti, būvnieki, 
akadēmiķi/

Tiek izveidoti trīs līmeņu 
piedāvājumi, lai 
uzrunātu potenciālos 
atbalstītājus 

Tiek uzsākts intensīvs 
darbs pie sponsoru 
uzrunāšanas

Balvas 
komunikācijas 
atbalts
Tiek palaista balvas 
mājaslapa 

Tiek PR runāts par 
izvēlēto žūriju 

Tiek PR atspoguļots 
pētniecieskais būvju 
apzināšanas process 

Komunikācija tiek 
atbalstīta sociālajos 
tīklos



2018 May

Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Blavas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko



03 
Plāna realizēšana
2018 Jūnijs - Septembris

Tiek izvēlēts 
balvas 
mākslinieks

Žūrija tiek 
aicināta uz 
vērtēšanu

Balvas 
tautas 
balsojums

Potenciālā mākslinieks: 
Gļebs Panteļejevs

Citas alternatīvas:  
Armands Vecvanags 
Ligita Ulmane - Frankeviča

Ārzemju un Latvijas 
žūrijas locekļi tiek 
aicināti apbraukāt 
objektus un uzsākt 
vērtēšanu

Balvas mājaslapā tiek 
izveidota sadaļa, kur 
sabiedrībai ir iespēja 
iepazīties ar 
nominētajiem darbiem 
un atstāt savu balsi

Balvas 
komunikācijas 
atbalts
PR par mākslinieka izvēli 

PR par tautas balsojumu 

PR par vērtēšanas 
procesu  

ATL kampaņa - 
sabiedrība tiek aicināta 
apmeklēt lapu un balsot 
TVC/RADIO/WEB 

M.Ķibilda veidota 
dokumentālo īsfilmu sērija 
par nominetajām būvēm

Pašvaldību 
iesaiste

+

Tiek iesaistītas pašvaldības, 
lai tās nodod tautas 
balsojumam savas būves



2018 May

Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Blavas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko



04 
Rezultātu sagatavošana
2018 Septembris - Decembris

Tiek finalizēts 
žūrijas 
vērtējums

Uzsākta 
cermonijas 
plānošana

Uzsākta 
Balvas 
komunikācija

Žūrija 
vienojas par 
uzvarētājiem

Tiek izveidots un 
saplānots konkrēts 
pasākuma plāns

Uzsākta Balvas komunikācija 
medijos - TV klips, Radio, Web 
kampaņa, Prese, OOH



2018 May

Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Blavas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko



05 
Pasniegšanas Cermonija
2019 Janvāris

Konference Cermonija Ballīte
Pasākuma dienā tiek 
organizētas dažādas 
lekcijas, diskusiju paneļi un 
prezentācijas par 
būvniecības, arhitektūras 
aktualitātēm 

TV translācija
Apbalvošanas 
cermonija  tiek 
translēta LTV 

Svinīgā pasākumā tiek 
apbalvoti balvu ieguvēji  
- vakara vadītājs 
- muzikālais priekšnesums 
- runas 
- apbalvošana  
- noslēgums

Tiek organizēta saviesīga 
ballīte visiem cermonijas 
dalībniekiem



2018 May

Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Blavas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko



05 
Pēc Cermonijas Aktivitāte
2018 Janvāris-Februāris

Balvas pie 
būvēm

Grāmatas 
izdošana

Svinīgās nelielās 
cermonijās tiek 
piestiprināti apbavojumi 
pie uzvarējušo būvju 
fasādēm

Tiek izdota grāmata 
“Latvijas Gadsimta Nami”



2018 May

Idejas apstiprināšana Plāna izstrāde Plāna realizēšana Rezultātu sagatavošana Pasniegšanas cermonija Pēc cermonijas aktivitātes

2018 Jun 2018 Jun /Sep 2018 Sep/Dec 2019 Jan 2019 Jan / Feb

Nodomu Protokols

Balvas Koncepts

Metadoloģija

Žūrijas Izvēle

Būvju apzināšana

Sponsoru piesaiste

Balvas Apstiptināšana

Būvju Vērtēšana

Tautas Balsojums

Žūrijas vērtējums

Pasākuma sagatavošana

Konference

Cermonija

Noslēgums

Balvas pie būvēm

Grāmatas izdošana

Ba
lv

as
 

or
ga

ni
zē
ša

na
Ko

m
un

ik
āc

ija
s 

at
ba

ls
ts

PR par iniciatīvu PR par žūriju

Blavas Web lapa

PR par vērtēšanu PR par cermoniju

Tautas balsojums Rezultātu apkopojums

ATL tautas balsojumam ATL balvas cermonijai

PR pie būvēm

Balvas translācija LTV

Raidījumu sērija ar Ķibildu

Sociālo tīklu atbalsts

Arhitekti, būvnieki, inženieri, valsts 
sanāk ap apaļo galdu un svinīgi 
paraksta nodomu protokolu par 

balvas izveidošanu

Vienotā darba grupā vienojas par 
balvas mērķi, formātu un kopējā 

procesa norisi

Pieaicinot ekspertus tiek izveidota 
metadoloģija balvas vērtēšanas 

procesa veikšanai

Tiek apzināti potenciālie žurijas 
locekļi no ārvalstīm un Latvijas

Tiek veikts padziļināts pētnieciskais 
darbs Latvijas būvju un balvas 

pretendentu apzināšanai

Tiek finalizēts lēmums par balvas 
mākslinieku 

Žūrija tiek aicināta uz Latviju, lai 
aplūkotu nominētās ēkas klātienē

Žūrija darba grupā vienojas par 
balvu sadali

Tiek izstrādāts precīzs plāns 
apbalvošanas cermonijai

Balvas pasniegšanas dienas 
primajā pusē tiek organizētas 

lekcijas, diskusiju paneļi ar žūrijas 
pārstāvjiem un citiem

Svinīgā balvas cermonija, kuras 
laikā tiek pasniegtas Latvijas 

Gadsimta būves balvas

Tiek svinīgi pielikti apbalvojumi pie 
uzvarējušajām būvēm

Tiek izdota grāmata par Latvijas 
Gadsimta Ēkām

Saviesīga balllīte  apbalvošanas 
cermonijas apmeklētājiem

Tiek sagatavoti 3 sponsoru paketes 
un notiek intensīvs darbs pie 

sponsoru piesaistes

Tiek izveidota digitāla platforma, 
kur iepazīties ar būvēm un nobalsot 

par tīkamāko



Latv i jas  
Gads imta  

Būves


